ЖИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

22.12.2021 № 34                                                                                                  с. Жилино

О внесении изменений в решение

Жилинского сельского Совета

депутатов от 20.02.2015№ 4
«О Положении о Порядке организации и

проведения  публичных слушаний

в  муниципальном образовании

Жилинский сельсовет»

              На основании Федерального Закона № 289-ФЗ от 01.07.2021  «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом МО Жилинский сельсовет, Жилинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение  Жилинского сельского Совета депутатов от 20.02.2015№ 4 «О Положении о Порядке организации и  проведения  публичных слушаний в  муниципальном образовании  Жилинский сельсовет» следующие изменения:
1) Пункт 10.1 статьи 10 Положения изложить в новой редакции:

«10.1. Решение о проведении публичных слушаний, проект соответствующего нормативного правового акта и информация о времени и месте проведения подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на странице администрации Жилинского сельсовета на официальном сайте администрации Первомайского района и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее, чем за десять дней до проведения слушаний»;

2) Дополнить пункт 10.2. статьи 10 подпунктом 6):

«6) возможность предоставления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта в письменном виде, а также посредством страницы администрации Жилинского сельсовета на  официальном сайте администрации Первомайского района и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
3) Пункт 13.2 статьи 13 Положения изложить в новой редакции:

«13.2. Заключение о результатах публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятого решения, в течение десяти дней со дня проведения публичных слушаний, подлежат опубликованию (обнародованию) и размещению на странице администрации Жилинского сельсовета на официальном сайте администрации Первомайского района и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4) Главу 8 Положения, перед статьёй 25 дополнить первым абзацем следующего содержания:
«По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности».
   2.  Обнародовать данное решение в установленном порядке.

   3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам собственности, природопользования, земельных отношений и АПК (В.Н. Коровин).

Глава сельсовета

                 И.П. Рягузов